УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 35 ГОРОДА
КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
От  «30» января 2023 года                                                            № 119-од

г. Крымск

О назначении ответственного лица за реализацию
Антикоррупционной политики и о мерах противодействия коррупции в

МБДОУ детском саду № 35

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации
работ по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений
в МБДОУ детский сад №35, устранения порождающих ее причин и условий,
защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в
сфере образования и выполнения  Федерального закона от 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», приказа  министерства
образования и науки Краснодарского края от 31 декабря 2014 № 5745 «О
мерах противодействия коррупции в организациях, подведомственных
министерству образования и науки Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным лицом за реализацию Антикоррупционной
политики в МБДОУ детском саду № 35 заведующего Шатун Лидию
Михайловну.

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:
Председатель комиссии: заведующий Шатун Лидия Михайловна.
Секретарь: старший воспитатель Грекова Наталья Владимировна.
Члены комиссии: Заместитель заведующего по АХР Штыркова Ольга

Юрьевна , старший воспитатель Верещага Римма Николаевна, председатель
ПК Кныш Алефтина Спиридоновна.

2.1. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о
порядке рассмотрения уведомлений работодателя о фактах обращения в
целях склонения руководителей или сотрудников Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида № 35 города Крымска  муниципального образования
Крымский район, к совершению коррупционных правонарушений о
комиссии по противодействию коррупции (Приложение №1).

2.3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в
МБДОУ детском саду № 35  (Приложение № 2).

3. Ответственному лицу по реализации Антикоррупционной политики:

3.1. обновлять информационные материалы по антикоррупционной
политике и размещать на официальном сайте ДОУ по мере необходимости;

3.2. обеспечить организацию работы по исполнению плана
мероприятий;

3.3. довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления
заведующего о ставших известными работникам ДОУ случаях
коррупционных нарушений;

3.4. активизировать работу по нравственному и правовому воспитанию
и просвещению всех участников образовательного процесса.

4. Утвердить Памятку руководителям и сотрудникам МБДОУ детского
сада № 35 «О действиях в случае обращения к ним в целях склонения к
совершению коррупционного правонарушения» (приложение № 3).

5. Ознакомить сотрудников с Положением и Памяткой под роспись.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ                                               ______________Л. М.Шатун
детского сада № 35

		2023-04-20T16:28:18+0300
	Шатун Лидия Михайловна
	Я являюсь автором этого документа